2016年 10月 5日

各 位

オリックス株式会社

ソフトバンク株式会社

オリックス株式会社（本社：東京都港区、社長：井上 亮、以下「オリックス」）と、ソフトバンク株式

会社（本社：東京都港区、社長：孫 正義、以下「ソフトバンク」）は、IoT オフィスの実現に向けて、

オリックスが運営するレンタルオフィス「クロスオフィス」とソフトバンクが運営する消費者参加型プラ

ットフォーム「+Style（プラススタイル）」（http://plusstyle.jp/）のコラボレーション企画「IoT オフィス

体験キャンペーン」（https://plusstyle.jp/planning/item?id=11）を、2016 年 10 月 5 日から 10

月 28 日まで実施いたしますのでお知らせします。今回のキャンペーンでは、座るだけでストレス状

態をチェックできる、ダイキン工業株式会社（以下「ダイキン工業」）の「エアリトモ」技術を搭載した

座布団を世界で初めて体験できます。

本キャンペーンはオリックスが運営するレンタルオフィス「クロスオフィス三田」のブースオフィスに、

「エアリトモ」技術を搭載した座布団とソフトバンクが運営する消費者参加型プラットフォーム

「+Style」の製品を設置しレンタルオフィスの利用者が体験できるキャンペーンです。「+Style」の

製品は、底のセンサーに触れた物の色を読み取って同じ色に変化させるインテリアライト「COLOR

UP」、肌の状態と周囲の環境に合わせてスキンケアの最適なアドバイスをするデバイス「WAY」、

財布やスマートフォンなどの紛失を防止できる「OMNI Bluetooth® Card」を設置します。

すでに入居している方は上記製品を 1 週間無料で利用できます。また、入居を検討している方

には上記製品を設置した「クロスオフィス三田」のブースオフィスを 1 日間無料で提供します。体験

した方の意見は「+Style」のホームページに掲載し、今後の IoT オフィスの新たな可能性を追求し

ます。

オリックスの「クロスオフィス」とソフトバンクの「＋Style」が

IoT オフィスの実現に向けてコラボレーション！
～座るだけでストレス状態をチェックできる

ダイキン工業の「エアリトモ」技術を搭載した座布団を世界で初めて体験可能！～

クロスオフィス三田 オフィス内イメージ

●クロスオフィスとは

オリックス株式会社が運営するレンタルオフィスです。上質で快適なビジネス空間を納得で
きる価格で提供し、渋谷や三田、内幸町など利便性に優れた都内一等地の駅から徒歩圏内
に、ハイグレードなオフィスを展開しています。受付や会議室を共用とすることでオフィスに関
わるランニングコストを抑えながら執務環境を手に入れることが可能です。

●「+Style」とは

ソフトバンク株式会社が運営する、消費者と一緒にものづくりができるプラットフォームです。
「プランニング」「クラウドファンディング」「ショッピング」という 3 つの機能を持っており、製品の
段階に応じてどこからでも参加することが可能です。

【本件に関するお問い合わせ先】

オリックス株式会社 グループ広報部 永井・松川・上園

TEL：03-5418-4313

ソフトバンク株式会社 広報室

TEL：03-6889-2301

E-mail：sbpr@softbank.co.jp

■「エアリトモ」技術を搭載した座布団

ダイキン工業の「エアリトモ」技術を搭載し、座るだけで自動的に心拍を検知し、ストレス状

態を判定することができる座布団です。座布団に組み込まれたセンサーがタブレットと通信し、

ストレス状態の判定をタブレット上に表示します。

※「エアリトモ」の詳細はこちら（http://www.airitmo.jp/）をご覧ください。

＜測定方法＞

①心拍間隔を抽出

座布団に組込んだチューブ式空気圧センサーにより、体の微かな振動を検知し、心拍間

隔を抽出します。

②心拍間隔「ゆらぎ」からストレス状態を判定

抽出した心拍間隔の「ゆらぎ」を分析することにより、交感神経と副交感神経からなる自律

神経の活動を評価し、ストレス状態を 8パターンに分類します。

■設置する「+Style」の製品

 +Styleはソフトバンク株式会社の商標です。

 SoftBank およびソフトバンクの名称、ロゴは、日本国およびその他の国におけるソフトバンクグループ株式会社の登録商

標または商標です。

 その他、本プレスリリースに記載されている会社名および商品・サービス名は各社の登録商標または商標です。

 このプレスリリースに記載されている内容、製品、仕様、問い合わせ先およびその他の情報は、発表日時点のものです。こ

れらの情報は予告なしに変更される場合があります。

「エアリトモ」技術を搭載した座布団

＜COLOR UP＞

＜WAY＞

＜OMNI Bluetooth® Card＞

心と体の健康状態の判定（イメージ）